
AKT THEMELIMI DRE STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA 

"ENJ" SH.P.K 

Ne Tirane, me date 13.01.202 1,  shtetasi: 

Erjon Pashaj,  atesia Bilal, amesia Feride i datelindjes 28.04.1983, lindur ne Elbasan 
dhe banues ne Tirane, indetifukuar me leternjoftimin ni'. 032279602 dhe me nr. 
Personal 130428104R me adrese: BLV "Gjergj Fishta", pallati "Gora", hyrja 1, kati 9, 
ap, 41, Tirane. 

Ne cilesine e ortakut te vetem themelues, dekiaron se me vulinet te lire e te plote ne baze te 
kodit Civil te RSH, Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008, si edhe Ligjin Nr. 9723, date 3.5.2007, 
Nenet 26, 28, 32 e 35, "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", vendos themelimin e 
Shoqerise Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuara  "ENJ"shpk. 

Nenil 
Emri dhe Forma e shoqerise 

Shoqéria do te mbaje emrin "ENJ" shpk. 
Shoqeria "ENJ" shpk., ká formen ligjore te nje personi juridik privat, e cila do te 
kryeje veprimtarine dhe funksionin e saj ne perputhje me ligjet e Republikes se 
Shqiperise, vecanerisht Ligj it Nr.990 1 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite 
tregtare". 
Kjo shoqeri ne liojin e saj eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuara (shpk). 

Neni 2 
Seha 

Selia qendrore ku do te zhvilloje veprimtarine dhe funksionin e vet shoqeria "ENJ" 
shpk do te jete me adrese: BLV "Gjergj Fishta", pallati "Gora", hyrja e 1, kati i 9, 
apartamenti 41, Tirane. 
Ne rast se do te jete e nevojshme me kalimin e kohes kjo shoqeri do te Shtroje 
veprimtarine e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise duke pasur te 
drejten e hapjes te nje ose disa sell te tjera, me te njejtin emer, si brenda ashtu edhe 
jashte territorit. 

Neni 3 
Objekti I veprimtarise 

Shoqeria "ENJ" shpk ka per objekt te saj te gjitha sherbimet Jigjore te cHat njeh 
Republika e Shqiperise, te cilat mund te jepen nga nje person juridik privat ne 
perputhje me Kushtetuten e RSH dhe legjislacionin ne fuqi, ne mornetin e hyrjes 
ne fuqi te ketij akti. 
Konkretisht ushtrimin e veprimtarise ne fushen e avokatise, si dhesherbimeve 
te tjera te konsulencesjuridike, te cfaredo fushe te se drejtes. 
Studio Ligjore. 	 f 



Konsulecajuridike ne fusha te ndryshme te saj. 
Perfaqesimin e paleve ne te gjitha shkallet e gjyqesorit, ne RSH dhe jashte saj ne 
rast nevoje, per gjykimin e ceshtjeve civile, penale dhe administrative, si dhe ato 
ne arbitrazh dhe ne organe te tjera shteterore per ceshtje administrative. 
Pergatitje te kerkese padive ose te kerkesave dhe akteve te tjera ne fushen penale, 
civi le, administrative, arbitrazhit, ndermjetesimit etj. 
Pergatitje te kerkesave ankimore kunder vendimeve gjyqesore, te prokurorise, te 
arbitrazhit e te organeve te administrates shteterore. 
Pergatitja e ankesave dhe kerkesave te personave fizike e juridike. 
Konsulence dhe perfaqesim te shoqerive tregtare. 
Perpilim i akteve qe vertetohen nga noteri. 
Hartimi i kontratave dhe marreveshjeve, si dhe çdo dokument tjeter qe sjell ose 
synon te sjelle krijimin, shuarjen e pasojavejuridike. 
Pjesemarrje si mbrojtes gjate ndafimit te personit dhe ne hartimin e gjykimin e 
ceshtjeve penale. 
Si dhe cdo veprimtari tjeter te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne çdo 
veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shoqeri me pergjegjesi 
te kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit Shqiptar. 

Neni4 
Ushtrimi i Veprimatrise 

Per realizimin e objektit te veprimtarise shoqeria mund: 
Te Iidh kontrata me klientet qofte person fizik ose juridik, Shqiptare apo te huaj. 
Te themeloje partneritete per kryerjen e sherbimeve si brenda dhe jashte territorit te 
Republikes se Shqiperise; 
Te marre pjese me aksione edhe ne shoqeri te tjera vendase, te huaja ose me kapital te 
perbashket qe kane objekt shoqeror dhe aktivitet te ngjashem me te; 
Te krijoje fihiale dhe zyra perfaqesie ne qytete te tjera te Shqiperise ose ne shtete te 
tjera, ne perputhje me Iegjislacionin e tyre. 
Te kryeje cdo aktivitet tregtar, financiar, dheniemarrje me qira, te vendose pengje dhe 
barre hipotekore; aktivitete keto te konsideruara site dobishme apo te nevojshme per 
te arritur qellimet e Shoqerise dhe qe nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te 
cituara me Siper; te kryeje aktivitete publikimi dhe rekiamimi. Shoqeria kryen cdo IIoj 
aktiviteti qe ben pjese ne objektin e saj, qe lidhet me te dhe qe e mbeshtet ate. 
Shoqeria zbaton te gjitha Iigjet dhe aktet nenligjore te duhura. A  zbaton standartet 
me te Iarta te etikes. 
Shoqeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic 
parashikohet ne kete Statut. 

Cdo veprimtari e kryer nga "ENJ" shpk, brenda territorit shqiptar, do te jet  j  ne perputhje me 
Iigjet e Republikes se Shqiperise. 

11 

Neni 5 



Vula e shoqerise 
"ENJ" shpk ne momentin e themelimit te saj ka ortak te vetem themelues shtetasin 
Erjon Pashaj i ciii do te ushtroje veprimtarine e cituar ne Nenin 3 te ketij At 
themelimi, me vulen personale te leshuar nga Dhoma Kombetare e Avokatise te 
Shqiperise. 
Cdo ortak i ciii do ti shtohet shoqerise dhe do te behet pjese e saj bazuar dhe ne iigjet 
e Republikes se Shqiperise, do te perdore vuien e ortakut themelues te shoqerise, ne 
perjashtim te rasteve te specifikuara sipas ligjeve te posacem te iegjislacionit Shqiptar. 

Neni 6 
Kohezgjatja 

"ENT' shpk do te zhvilloje funksionin e saj pa afat te caktuar. 
Mbarimi i veprimtarise se shoqerise behet me vendim te ortakut te vetem mbeshtetur 
ne Kodin Civil dhe legjislacionit ne fuqi. 

Neni 7 
Pergjegjesite 

"ENJ" shpk mban pergjegjesi per cdo dem te shkaktuar me veprimet apo mosveprimet 
e veta brenda tagrave te caktuara nga Kodi Civil dhe iigjet e poscme ne fuqi, pervec 
rasteve te parashikuara shprehimisht ne ligj. 

Neni 8 
Kapitali Themeltar 

Kapitali fihlestar per ushtrimin e veprimtarise se shoqerise eshte 100 (njeqind) Leke. 
Ortaku i vetem themelues  Z. Erjon Pashaj  : Zoterues i nje kuote te piote me viere 
nominale 100 (nje qind) leke dhe perfaqeson 100% te kapitaiit themeitar. 
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet / pakesohet me vendim te ortakut te vetem, 
duke bere ndryshimet perkatese ne Aktin e Themeiimit, mbeshtetur ne percaktimet 
iigjore ne fuqi. 
Fitimi i reaiizuar nga aktiviteti i shoqerise i takon ortakut te vetem te shoqerise sipas 
perqindjes se zoterimit te kuotes perkatese ne kapital. 

Neni 9 
Transferimi I Kapitaiit 

Kuotat e kapitalit te shoqerise apo te drejtat qe rrjedhin prej tyre fitohen apo kaiohen si me 
poshte vijon: 

kontributit ne kapitaiin e shoqerise; 
shitblerje; 
trashegimi; 
dhurim; 
cdo menyre tjeter qe parashikohet ne iigj. 
Ne rastin e kaiimit te kuotave nepermjet kontrates, duhet qe kontrata te behet ne 
forme te shkruar nga palet. Palet pergjigjen ne menyre solidare per detyrimet ndaj 
shoqerise nga momenti i kalimit te kuotave deri ne monetin e rregjistrimin e kontrates 
ne Qendren kombetare te Biznesit, rreguiivar me Ligjin Nr. 9723, date 3.5.2007, 
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit". 
Transferimi dhe shitja e kuotave duhet te behen me akte noteriale dhe njkopje e ketij 
akti duhet te depozitohet ne librin e Ortakeve. 	 fj) 



Ne rastin e 2 (dy) ose me shume ortakve kalimi I kuotave I nenshtrohet se drejtes se 
parabLerej s. 

Neni 10 
Organet Vendimarrese dhe Drejtuese 

Funksionin e organit vendimarres dhe drejtues do ta kete oratoku i vetem Z.Erjon Pashaj i ciii 
do te kete te drejtat dhe detyrimet e Asamblese se pergjithshme dhe Administratorit ne nje 
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar. 

Neni 11 
Administrimi 

Shoqeria administrohet nga njd administrator, i ciii caktohet np. statutin e shoqerise dhe me 
pas nga Asambleja e Ortakeve. Administratori qendron ne detyrd or nj periudhë I vjecare 
me te drejtë riperseritjeje. 
Administratori ka te gjitha kompetencat per td vepruar me t trett në emër të shoqerise dhe 
na interes te saj nd t gjitha rrethanat me prjashtim te kompetencave qd ligji dhe Statuti I 
shoqrise uajep shprehimisht ortakëve. 

Shoqeria do të administrohet nga administrator: 
Z.Erjon Pashaj, atesia Bilal, amesia Feride i datelindjes 28.04.1983, lindur ne 
Elbasan dhe banues ne Tirane, indetifukuar me Ietemjoftimin nr. 032279602 dhe me 
nr. Personal 130428104R me adrese: BLV "Gjergj Fishta", pallati "Gora", hyrja 1, 
kati 9, ap, 41, Tirane. 

Neni 12 
Marrëdhëniet e Punës 

Marrdhniet e punës rregullohen neprmjet Kodit te Punts dhe legj islacionit te punes në 
fuqi. Shoq&ia private merr persipër te respektoj rreguiiat ne fliqi W punësimit dhe te t 
punësuarit, aktin e themelimit te ksaj shoqerie dhe rregutlat e brndshme te saj. 
Të punsuarit duhet td prgjigjen pr dëmet qt! I shkaktojnë ksaj shoq&ie nga veprimet ose 
mosveprimet e tyre sipas ligj it. 

Neni 13 
Shperndarja dhe Likuidimi i Shoqerise 

Ne rast se shoqria prishet per edo Iloj arsye ortaku I vetem prcakton menyren e likuidimit, 
dhe prgatit te gjitha dokumentet e nevojshme pr c'regjistrimin e saj nga Qëndra Kombtare 

e Biznesit. 

Neni 14 
Dispozita te pergjithshme 

Persa eshte shprehur ne kete akt themelimi i referohem Kodit Civil, iigjit 9901 dt 14.04 008 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", iigjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 "Per Q  s  en 
Kombetare te Regjistrimit", dhe rreguilores se brendshme te shoqerise. 

I 



Cdo ndryshim behet ne te njcjtcn menyre sic eshte nxjerre ky akt dhe nuk prek persona litetin 

juridik i shoqerise. 
Ky akt  nenshkruhet rregullisht nga ortakaku i vetem I shoqerise. 

ORTAKU I VETEM 
I SHOQERISE 
"ENJ" SHPK 

Erjon Pashaj 


